



**വി. എൻ. വാസവൻ**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - ഏറ്റുമാനൂർ]

**സഹകരണ-രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പ് മന്ത്രി**

ശ്രീ. നാരായണൻ്റെയും ശ്രീമതി കാർത്ത്യായനിയുടെയും മകനായി 1954 ആഗസ്റ്റ് 9-ാം തീയതി കോട്ടയം ജില്ലയിലെ മറ്റക്കര എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എസ്.എസ്.എൽ.സി., ഐ. ടി. ഐ.; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

- എസ്.എഫ്.ഐ. ഏറ്റുമാനൂർ ഐ.ടി.ഐ. യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി (1972-1973).
- കെ.എസ്.വൈ.എഫ്. ജില്ലാ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (1976-1980).
- ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (1976-1982), ജില്ലാ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (1980-1982).
- സി.പി.ഐ.(എം): പള്ളിക്കത്തോട് ലോക്കൽ സെക്രട്ടറി (1976-1980), പുതുപ്പള്ളി ഏരിയാ കമ്മിറ്റി അംഗം (1981-1984), കോട്ടയം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം, കോട്ടയം ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (2015-2021).
- സി.ഐ.ടി.യു: താലൂക്ക് കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ് (1981-1984), ദേശീയ പ്രവർത്തക സമിതി അംഗം (2000), കോട്ടയം ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി (2002-2008).
- പാമ്പാടി ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അംഗം, പാമ്പാടി സർവ്വീസ് സഹകരണ ബാങ്ക് ഭരണ സമിതി അംഗം, കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജ് ഡെവലപ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി അംഗം, റബ്ബർ ഡയറക്ടർ (1997), സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക് ഡയറക്ടർ (1997-2001), കോട്ടയം ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റ് (1997-2002), പാമ്പാടി റൂറൽ ഹാസിംഗ് സഹകരണ സംഘം പ്രസിഡന്റ്, സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല സിൻഡിക്കേറ്റ് അംഗം (2006-2011), റബ്ബർ ഡെവലപ്മെന്റ് (2013-2014), ടി. കെ. രാമകൃഷ്ണൻ പഠന ഗവേഷണ കേന്ദ്രം

(കോട്ടയം) ചെയർമാൻ (2015), ഏഷ്യാനെറ്റ് സാറ്റ്-കോ യൂണിയൻ ചെയർമാൻ, കോഫി വർക്കേഴ്സ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ.

സഹകരണ-രജിസ്ട്രേഷൻ, സാംസ്കാരിക വകുപ്പ് മന്ത്രി (07.07.2022 - 03.01.2023)

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) കോട്ടയം ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം (1997 മുതൽ), സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (2015 മുതൽ), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം (2022 മുതൽ), സി.ഐ.ടി.യു. സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (1984 മുതൽ), കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ ഹാസിംഗ് ഫെഡറേഷൻ ഡയറക്ടർ (2017 മുതൽ), അഭയം ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റി ചെയർമാൻ (2017 മുതൽ).

കോട്ടയം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2006-ൽ 12-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്.
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി പി. ആർ. ഗീതമ്മ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീമതി ഹിമ വാസവൻ  
കുമാരി ശ്രീഷ്മ വാസവൻ
- ശീലങ്ങൾ : വായന, യോഗ
- വിനോദം : സിനിമ, കവിത ചൊല്ലൽ
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : നവലോകം സാംസ്കാരിക കേന്ദ്രം  
ചെയർമാൻ
- സമീരമേൽവിലാസം : ഹിമ ഭവൻ, പാമ്പാടി,  
കോട്ടയം-686 502
- ഇ-മെയിൽ : vnvasavan@gmail.com  
min.coop@kerala.gov.in

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- താമസ സ്ഥലം : 0471-2720451
- ഓഫീസ് : 0471-2333833, 0471-2331685
- മൊബൈൽ : 94470 50543, 94000 08300

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 1,68,266
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,26,167
- ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ : 58,289  
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- അഡ്വ. പ്രിൻസ് ലൂക്കോസ് : 43,986  
(കെ.ഇ.സി.)
- ശ്രീ. ടി. എൻ. ഹരികുമാർ : 13,746  
(ബി.ജെ.പി.)



**V. N. VASAVAN**  
[C.P.I.(M) – ETTUMANOOR]

***Minister for Co-operation and Registration***

Son of Shri Narayanan and Smt. Karthyayani born at Mattakkara in Kottayam District on 9<sup>th</sup> August 1954; S.S.L.C.; I.T.I.; Social worker.

**Positions Held**

S.F.I. Unit Secretary (1972–1973), I.T.I. Ettumanoor.

K.S.Y. F. District Joint Secretary (1976–1980).

D.Y.F.I.: Member (1976–1982), State Committee, District Joint Secretary (1980–1982).

C.P.I.(M): Secretary (1976 -1980), Local Committee, Pallikkathode, Member (1981–1984), Area Committee, Puthupalli, Member and Secretary (2015–2021), District Committee, Kottayam.

C.I.T.U.: President (1981–1984), Taluk Committee, Member (2000), National Working Committee, President and Secretary (2002–2008), District Committee, Kottayam.

Member of Grama Panchayat, Pambadi, Administrative Committee, Pambadi Co-operative Bank and Kottayam Medical College Development Committee; Director of Rubco (1997) and Kerala State Co-operative Bank (1997–2001); President of District Co-operative Bank, Kottayam (1997–2002) and Rural Housing Co-opertative Society, Pambadi; Syndicate Member (2006–2011), Sanskrit University; Chairman of Rubco (2013–2014) and

T. K. Ramakrishnan Research Centre, Kottayam (2015), Asianet Sat-Co Union and Coffee Workers Union.

Minister for Co-operation, Registration and Culture (07.07.2022 - 03.01.2023).

Now, Member of District Secretariat, Kottayam (1997 onwards), State Committee (2015 onwards) and State Secretariat (2022 onwards), C.P.I.(M); Member, State Committee (1984 onwards), C.I.T.U.; Director (2017 onwards), Kerala State Co-operative Housing Federation; Chairman, Abhayam Charitable Society (2017 onwards).

Previously elected to 12<sup>th</sup> KLA in 2006 from Kottayam Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. P. R. Geethamma
Children	: Smt. Hima Vasavan Kumari Greeshma Vasavan
Hobbies	: Reading, Yoga
Recreation	: Watching Movies, Poem Recitation
Literary Activities	: Chairman, Navalokam Cultural Centre
Permanent Address	: Hima Bhavan, Pambadi, Kottayam-686 502.
E-mail	: vnvasavan@gmail.com min.coop@kerala.gov.in

#### Telephone Numbers

Residence	: 0471-2720451
Office	: 0471-2333833, 0471-2331685
Mobile	: 94470 50543, 94000 08300

#### Voting Results

Electorate	: 1,68,266
Votes Polled	: 1,26,167
Shri V. N. Vasavan [C.P.I.(M)]	: 58,289
Adv. Prince Lukose (K.E.C.)	: 43,986
Shri T. N. Harikumar (B.J.P.)	: 13,746